Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Шарканская средняя общеобразовательная школа имени Г.Ф.Лопатина»

П Р И К А З
№ 34/3                                                                            от «22»  апреля 2023г.

О проведении внутреннего мониторинга
реализации целевой модели наставничества
педагогических работников

На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017

г.  №239  «О  наставничестве  в  образовательных  организациях,  подведомственных
Министерству  образования  и  науки  Удмуртской  Республики»,  приказа  Министерства
образования  и  науки  Удмуртской  Республики  от  21  июля  2021  года  №  1077  «Об
утверждении Концепции создания единой системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров в Удмуртской Республике», приказа
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №
255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества
педагогических  работников  и  обучающихся  образовательных  организаций  Удмуртской
Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 08
апреля 2022 года № 570 «Об организации работы по мониторингу Региональной целевой
модели  наставничества  педагогических  работников  и  обучающихся  образовательных
организаций Удмуртской Республики»

П р и к а з ы в а ю:
1.

Кондратьевой О,А..  заместителю директора и куратору,  ответственному за реализацию
целевой модели наставничества педагогических работников в МБОУ «Шарканская СОШ
им. Г.Ф.Лопатина»:

-  Организовать  ежегодное  проведение  внутреннего  мониторинга  реализации  целевой
модели наставничества педагогических работников (далее - Мониторинг)

-  При  проведении  Мониторинга  руководствоваться  Положением  о  мониторинге
реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся  образовательных  организаций  Удмуртской  Республики,  утвержденным
Приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 08 апреля 2022
года № 570 (далее - Положение).

-  Разместить нормативные документы, регламентирующие реализацию Целевой модели
наставничества, на официальном сайте школы в разделе «Документы»

2.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор:                         О.П.Бородулина

С приказом ознакомлена:                      О.А.Кондратьева

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Шарканская средняя общеобразовательная школа имени Г.Ф.Лопатина»
	П Р И К А З

		2023-10-13T13:11:14+0400
	Бородулина Ольга Петровна